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 ضمانت سامانه ثبت نام خودرو چیه ؟کدوم  •
سازمان پشتیبانی می کنه ؟هردو خودروساز که 
مسئولیت قبول نمی کنند.  تکلیف مردمی که 
ثبت نام کردند، چیه ؟کی باید جواب مردم رو بده؟

 همه دستگاه ها به روستاها رسیدگی کنند تا  •
شاهد مهاجرت روستاییان  به شهرهای بزرگ و 
افزایش معضل حاشیه نشینی برای مردم نباشیم 

و هر روز آسیب های اجتماعی بیشتر نشود.
از  • ناشی  بزرگ  شهرهای  ترافیک  بیشتر   

بیگانه  اتباع  افزایش  و  مهاجرت های داخل 
شهرها  کلان  به  مهاجرت  جلوی  .باید  است 

گرفته شود.
 آقای شهردار اتمام باقی مانده ایستگاه قطار  •

شهری الندشت در خیابان کوهسنگی واقع در 
نبش خیابان عدالت با این نیروی کار شاغل 
کمتر از  دو سال دیگر تمام نمی شود. ساکنان 
10 سال است در اذیت هستند. لطفا  محل 

عنایتی فرمایید.
  اگر می خواهید در زندگیتان کمتر دچار  •

مشکل شوید، کمتر بدشانسی بیاورید، خلاصه 
زیاد به شما سخت نگذرد، نماز آن هم اول وقــت 

بخوانید.
 دو روز است که دانلود اپلیکیشن روزنامه خراسان  •

انجام نمی شود. لطفا رفع اشکال فرمایید.
 دستگاه متولی کشاورزی در استان ها با توجه  •

به کمبود آب و سال ها خشکسالی در اکثر نقاط 
ایران برنامه جامع ملی بهره وری در مصرف آب 

کشاورزی را اجرایی کند.
 دستگاه قضایی مجازات شکارچیان غیرمجاز  •

را افزایش دهد و از محیط بان های مظلوم دفاع 
کند تا بتوانند محیط زیست کشور را برای نسل 

های آینده حفظ کنند.
از  •  تشکیل شورای عالی منافع ملی ایران 

ضرورت های امروز کشور است.
 مشکلات اقتصادی باعث عقب ماندگی مردم  •

در زندگی شده است. این همه مشکل مانع 
بزرگی برای آرامش و امنیت روانی مردم شده 
است .تصمیم گیران کشوری کاری کنید تا 

مشکلات همه مردم حل شود.
حاشیه  • معکوس  مهاجرت  کشوری  برنامه   

با  روستاها  به  را  بزرگ  شهرهای  نشینان 
بازسازی روستاها اجرایی کنید.

 وزارت آموزش و پرورش در تمام مدارس به  •
همه دانش آموزان مهارت های پیشگیری از 
اعتیاد را آموزش دهد. خطر اعتیاد خیلی جدی 

و نزدیک است.
خرید  • برای  ایم  رفته  فروشگاه  چند  به   

میلیون  بایدیک  گفت  کالابرگ،فروشگاهی 
تومان خریدکنیدتا کالابرگ220تومانی به شما 
داده شود! فروشگاه دیگرگفت باید50 هزارتومان 

بدهید تا کالابرگ را به شما بدهیم!
  چرا فایل پی دی اف روزنامه باز نمی شود؟ •
  چرا ما مسلمانان که نزدیک به دو میلیارد نفر  •

هستیم نمی توانیم به فریاد دو میلیون غزه ای 
برسیم .

  آقای رئیسی رئیس جمهور محترم، مردم  •
بابت بهبودی شرایط اقتصادی و ثبات قیمت ها 
و وام های بدون کارمزد به شما رای دادند و هیچ 

درخواستی دیگر ندارند. لطفا فراموش نکنید.
  واقعا چرا هنوز فروش خودرو در سایت ها  •

انجام می شود؟ مثل سابق فروش خودروها 
توسط  نمایندگی سایپا و ایران خودرو به صورت 

حضوری انجام شود و تحویل ۳0 روزه.
  در شرایطی که کارفرما موظف است حق بیمه  •

را ازحقوق کارگرکسر و با سهم خود،بدون تاخیر 
به حساب تامین اجتماعی واریزکند،درغیراین 
صورت جریمه می شودودر شرایطی که وزیر 
محترم کار می فرمایند وضعیت صندوق بیمه 
تامین اجتماعی تراز شده ومنابع تکافوی نیاز را 
می کند، چرا مطالبات مراکز درمانی بابت ارائه 
خدمت به همین بیمه شدگان برخلاف مصوبه 

مجلس، از تیرماه پرداخت نشده است؟
که  • است  خارجی  سیاست  چه  این  آخر    

افغانستان، عراق، کویت،عربستان،قطر،امارات 
و آذربایجان. هرروز ادعا و دردسر برای ما ترتیب 
می دهند. برخورد کنید. مردم برای کشور با 

احدی شوخی ندارند.
  آقای مخبر اعلام فرمودند بازار را ما نمی توانیم  •

کنترل کنیم .خودروسازها هم که زیر بار تعهد 
سامانه یکپارچه نمی روند و صمت هم کاری نمی 

کند، ما مردم مانده ایم وقتی کسی جوابگو نیست.
سلام،  • عرض  با  خراسان  محترم  روزنامه    

لازم است به اطلاع برسانم اپلیکیشن روزنامه 
خراسان از تاریخ سه شنبه 15و چهارشنبه 1۶ 
و پنج شنبه 1۷ اسفند ، به هیچ وجه و هیچ صفحه 
ای در اینترنت باز نمی شود و هیچ تصویری 
ندارد، لطفاً رسیدگی فرمایید و این سه روز را 

هم راه اندازی کنید.
خراسان:خواننده محترم ضمن عرض پوزش 
مشکل فنی اپلیکیشن روزنامه خراسان رفع و 

صفحات روزنامه به روز رسانی شد.
   در شبکه خبر گزارشی از فروش غیرمجاز  •

های  فراورده  پخش  های  جایگاه  در  مکمل 
نفتی تهران پخش شدکه در آن مسئول محترم  
بازرسی منطقه تلمبه چی رو به نام مستخدم 
خطاب قرار دادند که نام مناسبی برای این 
کارکنان نیست واقعا.چون حداقل ۸ ساعت 
کامل ایستاده و درحال خدمت رسانی هستند.
حتی ناهار یا شام را هم سر پا می خورند. ای 
کاش از کلمه تلمبه چی یا پرسنل یا اپراتور و 

کارگر استفاده می کردند.
  آفرین به مقاله حسین بردبار درباره دلیل  •

نیاوردن صنایع وابسته به معدن به کنار دریاها، 
به این مقالات آگاهی ساز نیاز داریم، کلا مقالات 

خوب و علمی می نویسند در صفحه اقتصادی.
  وزیر نفت عراق خبر داده که پول واردات گاز  •

ایران به مبلغ 10 میلیارد یورو را به خاطر تحریم 
پرداخت نمی کند.حالا ایران باید دیگر حتی نیم 

مترمکعب گاز هم صادر نکند.
  با آخر شب امروز پنج شنبه 1۷ اسفند 1۴02،  •

اکنون سه روز است که در اینترنت به علت باز 
نشدن اپلیکیشن روزنامه خراسان، از دیدن این 
روزنامه پرمحتوا محروم هستیم، امید است به 
زودی این مشکل اینترنتی خاص برطرف شود.

  سلام یکی از راه های فرار مالیاتی صنف  •
معامله  یک  در  مثال  طور  به  طلافروشان 
1۶میلیونی: 10میلیون آن را توسط عابربانک 
ها انتقال می دهیم وبقیه اش را توسط کارتخوان 
خود مغازه، البته این روش در بیشتر اصناف 

دیده می شود.

اخبار یک شنبه    20 اسفند 1402 .  شماره 221450
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دولت و چالش نظارت بر بازار

اظهارات اخیر معاون اول رئیس جمهور دربــاره 
نظارت بر بــازار بحث برانگیز شد. مخبر در جمع 
فعالان حوزه اصناف اعلام کرد که دولت نمی تواند 
بازار را کنترل کند و این کار باید توسط خود اصناف 
صورت گیرد. برخی این اظهارات را به معنای اعلام 
ناتوانی دولت در مهار قیمت ها قلمداد و از آن انتقاد 
کردند. با این حال بد نیست فارغ از آن چه گفته شد 
به این بحث بپردازیم که دولت تا چه اندازه می تواند 
بر بازار نظارت کند و آن چه که به ویژه در سال های 
اخیر بسیاری از مردم از مفهوم نظارت بر بازار مدنظر 
داشته اند که نتیجه آن باید کنترل قیمت ها باشد، تا 

چه اندازه شدنی است؟
در اقتصاد ایران سعی می شود بازار بسیاری از کالاها 
به نوعی با یک قیمت گذاری مستقیم یا غیرمستقیم 
از سوی دولت تنظیم شود. طیف وسیعی از کالاها 
از خوراکی، دارو، محصولات بهداشتی و خودرو تا 
محصولات پایه ای و کالاهای واسطه ای نظیر فولاد، 
آهن آلات و پتروشیمی برای افزایش قیمت نیاز به 
مجوز دولت دارند. با این حال طیف وسیع دیگری که 
محصول کارخانه ای نیستند و عرضه کننده آن عموم 
مردم هستند قابلیت قیمت گذاری دستوری ندارند. 
به عبارتی نمی توان برای فروش میوه و سبزی جات، 
مسکن و ارز قیمت دستوری برای مردم تعیین کرد 
اگرچه بارها قیمت گذاری دستوری برای عرضه ارز 
صادرکنندگان و فروش آن در قالب ارز مسافرتی به 
مردم انجام شده اما در نهایت در شرایط تورمی نیز 
قیمت گذاری دستوری نتیجه بخش نبوده است و 
همه کالاهای مشمول قیمت گذاری دستوری بعد 
از مدتی به دلیل جهش نرخ ارز و سایر عوامل موثر 
بر افزایش هزینه تمام شده ناگزیر از افزایش قیمت 
شده اند و دولت نیز پس از مدتی چانه زنی و مخالفت 
با افزایش قیمت، مجبور به پذیرش واقعیتی به نام 
افزایش هزینه تمام شده می شود و مجوز افزایش 

قیمت را به تولیدکننده می دهد.
در حقیقت جدال دولت ها با قیمت ها و فروشندگان 
بر سر نرخ کالاها، جدالی ادامه دار بوده است و به 
ویژه در سال های اخیر که تورم بالایی ناشی از جهش 
نرخ ارز را تجربه کرده ایم، این جدال بیشتر هم بوده 
است. در بسیاری از کالاها، مشکل نبود نظارت 
نیست بلکه گاه نظارت بیش از حد و قیمت گذاری 
دستوری مشکل ساز می شــود. به نظر می رسد 
ذهنیت ها از نظارت بر بازار باید اصلاح شود. اول، 
نظارت بر بازار جبران کننده عوامل بنیادین افزایش 
قیمت تمام شده از جمله جهش نرخ ارز نیست. دوم، 
نظارت بر بازار فقط بر قیمت نیست بلکه نحوه عرضه 

کالا و حقوق مصرف کننده نیز مهم است. 
با این حال دولت به عنوان تنظیم گر در اقتصاد باید 
هم در نحوه عرضه کالا و لزوم رعایت حقوق مصرف 
کننده و هم در مواقع کمبود کالا و شکل گیری 
احتکار وارد عمل شود و از این جنبه علاوه بر این که 
دولت باید مستقیم بر بازار نظارت کند، نباید حرف و 
حدیثی مبنی بر ضعف و ناکارآمدی در این زمینه نیز 
مطرح کند. علاوه بر این سپردن همین نظارت به 
صورت صرف به خود اصناف نیز راهگشا نیست چرا 
که اصناف به دلیل تعارض منافع، نمی توانند نظارت 
کاملی بر عملکرد زیرمجموعه خود داشته باشند و 
برای جبران این خلاء استفاده دولت از ابزارهای 

نظارتی مستقیم خود ضروری است.
با توجه به این واقعیت نظارت جدی دولت بر بازار 
ضروری است اما به نظر می رسد این نظارت باید از 
وضعیت نظارت مخرب بر قیمت گذاری خارج شود 
و به سمت نظارت بر نحوه عرضه کالا و خدمات و 

استانداردسازی آن برود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

 آیت ا... نوری همدانی: 
مسئولان پای درد مردم بنشینند 

مشکلات معیشتی مردم را آزار می دهد،اختلافات را به جامعه نکشانید 

ــت ا... حسین نوری همدانی مرجع تقلید  آی
شیعیان، در آستانه مــاه مبارک رمضان در 
دیدار عده ای از فضلای حوزه علمیه و مبلغان 
با تأکید بر بهره مندی از ایام شعبان المعظم و 
آماده شدن برای ورود به ماه مبارک رمضان، 
وظیفه روحانیت را بسیار مهم دانست و اظهار 
کرد: افتخار کنیم طلبه هستیم، افتخار کنیم 
روضه خوانی می کنیم، افتخار کنیم مسئله  گو 
هستیم؛ خدمت به مردم و کنار مردم بودن را 
برای خود کم نشمارید و به آن افتخار کنید. به 
گزارش تسنیم، وی افزود: آقایان طلاب محترم 
بدانند اول خودمان اهل تهذیب باشیم، ارتباط 
خــود را با صاحب خودمان یعنی امــام زمان 
)عجّل الّل تعالی فرجه الشریف( مستحکم تر 
کنیم، اگر سختی هست، اگر مشکلی داریم 
حضرت را نزد خدا واسطه قرار دهیم، یقین 
بدانید حل خواهد شد.مرجع تقلید شیعیان 
گفت: امروز مردم علاوه بر مطالب ما به عمل 
ما کار دارند، اگر حرف و عمل یکی نباشد دین 
مردم ضربه خواهد دید. امروز شبهات سنگینی 
در فضای مجازی مطرح است، طلاب محترم 
سعی کنند نیازها را شناسایی و طبق آن نیازها 
مطالب خود را ارائه و از بیان مطالب ضعیف 
حقیقتاً خودداری کنند.آیت ا... نوری همدانی 
افــزود: امروز مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مــردم را آزار می دهد اما مشکلات فرهنگی 
نیز وجود دارد، ما باید در این مشکلات کنار 
این مــردم باشیم. این وضع حجاب ماست و 
متدینان به ما مراجعه می کنند و نگران هستند، 
اما چگونه باید با مردم سخن بگوییم در حالی 
که بعضی از برنامه های صداوسیما خودش 
مروج بی حجابی و ضدفرهنگی است، بارها 
گفتیم ادارات از خودشان آغاز کنند، نمی شود 
مردم را وادار به کاری کرد درحالی که مراکز 
زیرمجموعه ما خلاف آن را انجام می دهند، 
بله، ما هم همانند متدینین نگران هستیم اما 
باید از مسیر درست وارد شد، مردم بسیار خوب 
و دیندار هستند؛ این ماییم که باید به وظیفه 
خود عمل کنیم.مرجع تقلید شیعیان با تأکید 
بر این مطلب خاطرنشان کردند: باور داشته 

باشیم پای این انقلاب زحمت ها کشیده شده 
و در راه به ثمر رسیدن و استحکام آن خون ها 
ریخته شده است، باید قدر آن را بدانیم و آن را 
حفظ کنیم.وی اظهار کرد: از مسئولان مطالبه 
کنیم که مشکلات مــردم را حل کنند و این 
مردم را پای این نظام و انقلاب نگه دارند. امروز 
رهبری معظم با دلسوزی فریاد می زنند که 
مسئولان خدمت کنند، مشکلات مردم  را حل 
کنند ولی متأسفانه بعضی ها گویا نمی شنوند 
البته زحمات انجام  شده را منکر نیستیم.آیت 
ا... نوری همدانی گفت: مسئولان پای درد 
مردم بنشینند و درد آن ها را بدانند، در اتاقشان 
بــه روی مردم باز باشد، ببینند چرا بعضی ها 
ــردم نبودند  گله مند هستند، مگر همین م
که هشت سال جنگ را تحمل کردند و تمام 
مشکلات را پشت سر گذاشتند؟ چرا الان گاهی 
گله می کنند؟ مسئولان و مدیران وحدت داشته  
باشند، اختلاف نکنند اگر تفاوت نظر دارند، به 
جامعه نکشانند، اختلاف مردم را آزار می دهد، 
در جامعه ای که در رأس آن ولی فقیه است 
اختلاف معنی ندارد، همه حول ایشان وحدت 
داشته باشند و نگذارند زحمت امام راحل و 
خدمات این مردم از بین برود.مرجع تقلید 
شیعیان گفت: من به مبلغان محترم توصیه 
می کنم در دفــاع از نظام و انقلاب و رهبری 
کوتاهی نکنید؛ این کشور دشمنان قوی دارد 
و هیچ وقــت هم مثل ایــن زمــان متحد نشده 
بودند؛ دشمن یکسره مشغول بیان مشکلات 
است و نقاط ضعف را برجسته می کند، ما باید 
مشکلات را برطرف و خدمات انجام شده را بیان 
کنیم، جهاد تبیین که رهبری فرمودند یعنی 

همین خدمات انجام شده گفته شود.

 وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد  

انهدام بزرگ ترین شبکه اخلالگر مالی و 
بنگاه های قمار آنلاین مرتبط با انگلستان  

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از انهدام 
بزرگ ترین شبکه اخلالگر مالی و بنگاه های 

قمار آنلاین مرتبط با انگلستان خبر داد.
به گــزارش ایسنا، در ایــن اطلاعیه آمده 
است: در پی 1۴ ماه تحقیقات و رصدهای 
پیچیده اطلاعاتی و با مساعدت قوه قضاییه 
و بانک مرکزی، بزرگ ترین شبکه  سازمان 
بــنــدی اینترنتی که  ــرط  یافته قــمــار و ش
توسط مبادی مستقر در خــارج از کشور 
مدیریت و راهــبــری می شد، شناسایی و 
منهدم شد. این شبکه که توسط باندهای 
و  تأسیس  انگلستان  در  مرموز  مستقر 
هدایت می شد، توانسته بود مبالغ کلانی 
از سرمایه های ریالی و ارزی کشور را با 
استفاده از ۳500۶ حساب و 1200 درگاه 
بانکی اجــاره ای و 5۴ سایت بزرگ قمار و 

شرط بندی در اختیار بگیرد.
شبکه  مافیایی لندن نشین بــرای اغوای 
قماربازان طمّاع، بخشی از وجوه دریافتی 
از آن ها را به عنوان عایدی قمار به حساب 
ــز و بــخــش کــلانــی را به  ــ ــازان واری ــارب ــم ق
یافته های  از  می کرد.  منتقل  انگلستان 
بسیار قابل تأمل آن که دولت انگلستان با 
دریافت مالیات هنگفت از وجوه متقلبانه 
و نــامــشــروع، نسبت بــه پولشویی و سایر 
نشین  لندن  باند  تبهکارانه   فعالیت های 
چشم پوشی و عملًا مسیر اقدامات مجرمانه 

را برای خلافکاران هموار می کرد.
شایان ذکــر اســت فساد شبکه مستقر در 
انگلستان صرفاً معطوف به اَعمال تبهکارانه  
مالی و پولشویی نبوده، بلکه مضاف بر آن، 

رسانه ای  جریانی  شکل گیری  دنبال  به 
ــای اسلامی -  برای قبح زدایی از ارزش ه
ایرانی و عادی سازی فرهنگ منحط قمار 

در جامعه ی اسلامی ایران بودند.
ــان همچنین با  ــام زم ســربــازان گمنام ام
حکم مرجع محترم قضایی، 5 مدیر داخلی 
شبکه موسوم به )Nitro bet( و درگاه مالی 
Pardakht.( »موسوم به »پــرداخــت مــی

me( را به اتهام اخلال در نظام اقتصادی، 
پولشویی، اداره  قمارخانه در فضای مجازی 
و تحصیل مال از طریق نامشروع بازداشت 

کردند.
وزارت اطــلاعــات اطمینان مــی دهــد که 
ــل اقـــدامـــات مــجــرمــانــه و  ــوام قــاطــعــانــه ع
اخلالگران در امنیتِ اقتصادی کشور را 
مورد رصد قرار داده و تحویل مراجع قضایی 

خواهد داد.

واکنش امیرعبداللهیان به اقدام 
مخالف آزادی بیان »متا« 

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمعه شب 
ــه پــایــگــاه خبری  ــای خــود ب ــاه ه ــدگ ــال دی ــ ــا ارس ب
میدل ایست آی در لندن، به ادعاهای بی اساس متا در 
بستن حساب های مقام معظم رهبری در اینستاگرام 
و فیس بوک واکنش نشان داد.وزیر امور خارجه در 
خصوص اقدام  شرکت متا برای  بستن حساب های 
اینستاگرام و فیس بوک مقام معظم رهبری گفت؛ 
شعارهای آزادی بیان توسط برخی مدعیان غربی، 
شعاری توخالی و نمایشی و پوششی برای اهداف 
ــزود: مسدود  نامشروع سیاسی آن هاست.وی اف
کردن حساب های رهبر معظم انقلاب نه فقط خلاف 
آزادی بیان، بلکه توهین به میلیون ها دنبال کننده 
مــواضــع و اخــبــار ایــشــان است.امیرعبداللهیان 
اقدام ضد آزادی بیان شرکت متا در مسدود کردن 
حساب های رسانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را محکوم کرد و گفت: حضرت آیــت ا... خامنه ای 
رساترین صدای حامی ملت مظلوم فلسطین و غزه 
در جهان است و امپراتوری »سیلیکون ولی« نمی تواند 
مانع رسیدن این صدا به افکار عمومی دنیا شود.وی 
افزود: از نشانه های فروپاشی اخلاق و نظام اخلاقی 
آمریکایی در  پلتفرم های  جهان، رفتار بی دلیل 
سانسور سخنان حضرت آیت ا... خامنه ای و حامیان 
مردم آواره غزه و بیش از ۳0 هزار شهید فلسطینی در 
5 ماه اخیر است و این شرکت باید پاسخگوی رفتار 

خلاف قاعده و ضداخلاقی خود باشد.
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